

**ALYTAUS REGIONO PLĖTROS PLANO**  
**PAŽANGOS PRIEMONĖS Nr. LT021-03-02-03**

**ALYTAUS MIESTO TVARI PLĖTRA**

**PAGRINDIMO APRAŠAS**  
2024-07-04 Nr. PPA-11

**I SKYRIUS**  
**BENDROSIOS NUOSTATOS**

<b>Regiono plėtros uždavinys (-iai)</b>	3.2. uždavinys. Sudaryti sąlygas regiono centro vystymuisi Kodas. LT021-03-02
---	--

**II SKYRIUS**  
**SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS**

Igyvendinant pažangos priemonės „Alytaus miesto tvari plėtra“ (toliau – Pažangos priemonė) veiklas bus sprendžiama Alytaus regiono 3 problema - netolygus prisitaikymas prie ekonominių ir socialinių pokyčių, mažina regiono konkurencinį pranašumą. Giluminė šios problemos priežastis - nepakankamas regiono centro patrauklumas.

Kadangi Alytaus miesto, kaip Alytaus regiono centro, nepakankamas patrauklumas yra kompleksinė priežastis, todėl Pažangos priemonė veiklos prisidės prie Alytaus regiono 1 problemos „Neužtikrinama gyvenimo kokybę gerinančių viešųjų paslaugų, atitinkančių gyventojų poreikius, kokybė ir prieinamumas“ ir jos giluminių priežasčių „Nepakankama teikiamų švietimo paslaugų kokybė ir prieinamumas“ ir „Nepakankamas sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų prieinamumas ir įvairovė, nepatenkinamas aprūpinimo socialiniu būstu poreikis“, 2 problemos „Nepakankamai tvari aplinka, neigiamai įtakoianti regiono patrauklumą“ ir jos giluminės priežasties „Nepakankamai užtikrinamas darnus judumas“ bei 3 problemos „Netolygus prisitaikymas prie ekonominių ir socialinių pokyčių, mažina regiono konkurencinį pranašumą“ giluminės priežasties „Fragmentiškai naudojamas ekonominis, kultūros bei turizmo potencialas regione, neišvystytos viešojo susisiekimo paslaugos“ sprendimo.

2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano dalyje „Alytaus regiono esamos situacijos analizė“ ir 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategijos dalyje „Teritorijos, kurioje įgyvendinama strategija, analizė“ pagrįsta nepakankamo Alytaus miesto kaip regiono centro patrauklumo gyventi ir investuoti problema:

a) Mažėjant darbingo amžiaus gyventojų skaičiui, kartu augant vyresnio amžiaus gyventojų skaičiui kyla ekonominės (mažėja vartojimas, pradeda trūkti šiuolaikinių kompetencijų turinčių darbuotojų) ir socialinės (didėja poreikis socialinėms ir sveikatos priežiūros paslaugoms) problemos.

b) Žemas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Alytaus miesto savivaldybėje, nemotyvuoja gyventojų kurtis Alytuje. Tuo tarpu darbo užmokesčio augimą riboja investicijų į pažangesnes technologijas, procesus trūkumas.

c) Žemiausias iš didžiųjų miestų Alytaus miesto savivaldybės gyvenimo kokybės indeksas rodo, kad Alytus pasižymi žemesnėmis galimybėmis užsitikrinti pakankamą materialinės gerovės lygį, paslaugų prieinamumas ir palankią gyvenamą aplinką.

Įvardinta sprendžiama problema prisideda prie Nacionalinio pažangos plano uždavinių Nr. 7.1. „Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų potencialą.“ ir Nr. 7.2. „Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą visiems.“.

Pažangos priemonės veiklos prisidės prie 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4.5, 4.9, 5.1, 5.2 ir 8.1 uždavinių įgyvendinimo.

**Tikslinė grupė** – Alytaus miesto gyventojai, savivaldybės ir kitos viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, Alytaus miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės.

Netiesioginė tikslinė grupė – Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybių gyventojai, šių savivaldybių ir kitos viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, šių savivaldybių teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės.

**Tikslinės grupės poreikiai** yra susiję su galimybe:

1. Gauti pagerintas ir gyventojų poreikiams pritaikytas, kokybiškas viešąsias paslaugas.

Valstybės duomenų agentūros duomenimis 2022 m. Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankė 92,2 proc. vaikų nuo 3 iki 6 m., o vaikų iki 3 m. dalis buvo 58,4 proc., todėl siekiant užtikrinti visuotinį ikimokyklinio ugdymo prieinamumą trūksta apie 334 ugdymo vietų. Esama ikimokyklinio ugdymo infrastruktūra yra nusidėvėjusi ir neatitinka higienos normų HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimų. Pasenusios vidaus inžinerinės sistemos. Patalpos ir darbo vietos nepritaikytos logopedų, specialiųjų pedagogų, socialinių darbuotojų paslaugų teikimui. Be to, ne visos vidaus ir lauko erdvės atitinka ir yra pritaikytos vaikų ugdymo poreikių tenkinimui. Infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais.

Alytaus sporto ir rekreacijos centro (toliau – ASRC), teikiančio neformalaus švietimo paslaugas, infrastruktūra nėra pritaikyta teikti kokybiškas, įvairias sveikatinimo ir sporto srities paslaugas įvairių amžiaus grupių (tame tarpe ir vyresnio amžiaus asmenų) gyventojams. Esamas baseinas nepritaikytas moksleivių mokymui plaukti. Infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais.

Alytaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų esama infrastruktūra yra nusidėvėjusi ir neatitinka higienos normų HN 21:2017 „Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimų. Pasenusios vidaus inžinerinės sistemos. Neišnaudotas vidaus patalpų funkcionalumas. Trūksta ugdymo ir poilsio erdvių (technologijos, matematikos ir kitų mokymo kabinetų su įranga, tinkamų valgyklos patalpų, sensorinių klasių), tinkamų sporto ir aktų salių. Infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais.

Švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugų kokybės ir prieinamumo trūkumas tiesiogiai įtakoja socialinės atskirties didėjimą ir skurdo rizikos augimą tiek mieste, tiek ir regione. Mažina miesto kaip gyvenamosios vietos patrauklumą. Todėl įgyvendinant Pažangos priemonės veiklas bus siekiama pagerinti švietimo įstaigų infrastruktūrą, didinti švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą ir sukurti efektyviai veikiantį švietimo tinklą Alytuje:

- modernizuojant Alytaus miesto bendrojo ugdymo mokyklas, pritaikant jas efektyvesniam naudojimui;

- plečiant sporto srities ir visuomenės sveikatos paslaugų įvairovę;

- gerinant ikimokyklinio ugdymo sąlygas ir didinant šių paslaugų prieinamumą.

2. Turėti palankią aplinką verslo kūrimui ir plėtrai.

Alytaus mieste trūksta paruoštų sklypų ir patalpų investicijų pritraukimui, dalis pramoninių teritorijų negali būti pilnai išnaudotos dėl neišvystytos viešosios infrastruktūros. Dalies esančių sklypų negalima panaudoti dėl nepilno ar netinkamo paruošimo: juos reikia išdurpinti, planuoti, pašalinti sumedėjusią augaliją.

Trūksta bendradarbystės erdvių ir viešųjų paslaugų verslui kitoms tikslinėms grupėms, kurios nepatenka į bendradarbystės erdvę „Spiečius“ veiklos apimtį.

Verslo investicijoms reikalingos infrastruktūros ir teritorijų trūkumas riboja galimybes pritraukti aukštesnę pridėtinę vertę kuriančius verslus, tuo pačiu nesudaro prielaidų kurti geriau

apmokamas ir įvairesnių gebėjimų reikalaujančias darbo vietas miesto ir aplinkinių savivaldybių gyventojams. Todėl įgyvendinant Pažangos priemonės veiklas bus siekiama išvystyti verslo investicijoms reikalingą infrastruktūrą, pagerinti verslo kūrimo ir vystymo sąlygas:

- investuojant į pramoninių ir komercinių teritorijų bei joms gretimų teritorijų infrastruktūros kūrimą ir plėtrą;

- didinant Alytaus pramonės parko funkcionalumą;

- kuriant bendradarbystės veiklai tinkamas erdves.

3. Naudotis atgaivintomis ir humanizuotomis miesto viešosiomis erdvėmis bei patraukliomis viešojo transporto paslaugomis, saugiai judėti bevariklėmis transporto priemonėmis.

Alytaus mieste daugiau žaliųjų erdvių sutelkta miesto centre ir pakraščiuose – nepralaidžios dangos vyrauja pietinėje miesto dalyje (7/3 ir 6/4 santykis su „žaliaja infrastruktūra“) ir šiaurinėje miesto dalyje, esančiose pramonės teritorijose. Tuo tarpu tankiai gyvenamuose rajonuose žaliųjų erdvių yra nedaug o esamos nėra išnaudojamos: esančių žaliųjų erdvių infrastruktūra nepritaikyta įvairių amžiaus grupių (ypač vyresnio amžiaus asmenų) gyventojų ir svečių poreikiams, nesudarytos sąlygos aktyviam laisvalaikio leidimui.

Susisiekimo sprendimai nepritaikyti vyresnio amžiaus žmonėms ir asmenims su negalia, sena viešojo transporto infrastruktūra, neįdiegtos modernios viešojo transporto paslaugų valdymo technologijos. Esamas pėsčiųjų ir dviračių takų tinklas yra neintegralus, trūksta jungčių tarp gyvenamųjų rajonų (pvz., Pirmojo Alytaus) ir pramonės rajono (Antrojo Alytaus). Tai nesudaro sąlygų darniam judumui, gyventojų ir svečių keliavimo įpročių keitimui.

Neišnaudojamas miesto viešųjų erdvių potencialas ir mažas viešojo transporto patrauklumas neleidžia prisidėti prie gyvenamosios aplinkos kokybės gerėjimo bei tvarios aplinkos kūrimo. Todėl įgyvendinant Pažangos priemonės veiklas bus siekiama padidinti miesto viešųjų erdvių, viešojo ir bevariklio transporto patrauklumą:

- atgaivinant, humanizuojant miesto viešąsias erdves ir didinant žaliųjų erdvių funkcionalumą;

- plečiant pėsčiųjų ir dviračių takų tinklą;

- modernizuojant viešojo transporto infrastruktūrą ir paslaugų valdymo technologijas.

Vertinant Alytaus miesto ir regiono demografinius ir geopolitinius pokyčius (Alytaus miesto gyventojų skaičius 2019-2023 m. padidėjo 3 proc., Alytaus regiono gyventojų skaičius sumažėjo 0,21 proc.), tikėtina, kad Pažangos priemonės įgyvendinimo ir 5 metų po Pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos laikotarpiu iš esmės tiesioginės ir netiesioginės tikslinės grupės nesikeis ir jų poreikiai išliks panašūs - gauti pasiekiamas ir aukštos kokybės švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugas, turėti palankią aplinką verslo kūrimui ir plėtrai, naudotis atgaivintomis ir humanizuotomis miesto viešosiomis erdvėmis ir patraukliomis viešojo transporto paslaugomis, saugiai judėti bevariklėmis transporto priemonėmis. Tačiau vertinant visuomenės senėjimo tendencijas, tikėtina, kad didės poreikis ieškoti naujų sprendimų, užtikrinančių vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybę (sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų, laisvalaikio užimtumo prieinamumo ir įvairovės didinimas) ir judumą (universalus dizaino sprendimų diegimas). Stiprės tikslinės grupės poreikiai, susiję su tvarios aplinkos kūrimu, intelektualių, energetiškai efektyvių ir mažesni neigiamą poveikį aplinkai darančių priemonių diegimu.

Pažangos priemone siekia šių kiekybinių ir kokybinių **pokyčių**:

- padidinti vaikų dalyvavimą ikimokykliniame ugdyme ir pagerinti visuotinio ikimokyklinio ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą, modernizuojant Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas (15 įstaigų);

- pagerinti ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo ir neformalaus švietimo prieinamumą asmenims su negalia, Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo ir neformalaus švietimo įstaigose įdiegiant universalus dizaino elementus ir kitus inžinerinius sprendinius (15 ikimokyklinio ugdymo įstaigų, 6 efektyviai veikiančios bendrojo ugdymo mokyklos ir 1 neformalaus švietimo įstaiga);

- pagerinti neformalaus švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugų kokybę ir prieinamumą, atnaujinant ir veiklų įvairovei pritaikant VŠĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro infrastruktūrą (1 įstaiga);

- padidinti miesto patrauklumą investicijoms ir verslo plėtrai, kuriant ir plečiant pramonines ir komercines teritorijas bei joms gretimų teritorijų infrastruktūrą, didinant Alytaus pramonės parko funkcionalumą, kuriant bendradarbystės veiklai tinkamas erdves (5 integruoti teritorinio vystymo projektai);

- padidinti miesto viešųjų erdvių, prieinamumą visų amžiaus grupių (ypač vyresnio amžiaus asmenų) gyventojams, viešojo ir bevariklio transporto patrauklumą, atgaivinant, humanizuojant miesto viešąsias erdves ir didinant žaliųjų erdvių funkcionalumą (5 integruoti teritorinio vystymo projektai), įrengiant 4 km pėsčiųjų ir dviračių takų, modernizuojant viešojo transporto infrastruktūrą ir paslaugų valdymo technologijas (2 projektai).

Pažangos priemonės įgyvendinimas prisidės prie šių Regionų plėtros programoje (toliau – RPP) nustatytų poveikio rodiklių siekimo:

1. 3-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis.
2. Negalią turinčių mokinių, ugdomu įtraukiuoju būdu bendros paskirties švietimo įstaigose (bendrosiose klasėse), dalis.
3. Neformaliojo vaikų švietimo galimybėmis pasinaudojusių mokinių dalis (išskyrus ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančius vaikus).
4. Prevencinėmis priemonėmis išvengiamas mirtingumas (standartizuotas).
5. Gyventojų užimtumo lygis (15-64 metų).
6. Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus.
7. Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį.
8. Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimas 1 gyventojui – gyventojų kelionių įtaka (lengvųjų automobilių, motociklų, mopedų ir viešojo transporto naudojimas).

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos buvo nukreiptos į ugdymo kokybės ir mokinių pasiekimų gerinimą bei anksti iš švietimo sistemos pasitraukusių ir bendrojo ugdymo programos nebaigusiu asmenų skaičiaus mažinimą. 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant padidinti švietimo prieinamumą asmenims, patiriantiems atskirtį, suteikti švietimo pagalbą, užtikrinti vienodo starto galimybes švietime.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos buvo nukreiptos į buvusios pramoninės teritorijos Pramonės g. 1 Alytuje, pritaikymą verslo vystymui ir plėtrai. 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant plėsti pramonines ir komercines teritorijas, didinti Alytaus pramonės parko funkcionalumą bei kurti bendradarbystės veiklai tinkamas erdves.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos buvo nukreiptos į Alytaus miesto bendrojo plano korektūrą zonuojant kraštovaizdžio struktūrą, nustatant reglamentus ir principus. 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant atgaivinti, humanizuoti miesto viešąsias erdves ir didinti žaliųjų erdvių funkcionalumą.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu buvo įgyvendinta dalis Alytaus miesto darnaus judumo plane numatytų priemonių. Tęsiant reikšmingus susisiekimo srities pokyčius, 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu numatoma investuoti į pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo plėtrą, viešojo transporto infrastruktūros atnaujinimą ir modernių viešojo transporto paslaugų valdymo sistemų diegimą.

### **III SKYRIUS**

#### **PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA**

Pažangos priemonės veiklų įgyvendinimo teritorija – Alytaus miestas, Alytaus miesto savivaldybė.

## IV SKYRIUS

### PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI

Sprendžiant regiono plėtros problemos giluminę priežastį – nepakankamas regiono centro patrauklumas, Pažangos priemone bus įgyvendinamos 4 veiklos:

1. Viešųjų paslaugų prieinamumo pagerinimas. Veikla pasirinkta siekiant pagerinti švietimo įstaigų infrastruktūrą, didinti švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą ir sukurti efektyviai veikiančią švietimo tinklą Alytuje. Todėl vykdant Pažangos priemonės veiklą bus įgyvendinti šie integruoti teritorinio vystymo projektai (veiksmai):

Istaiga	Aprašymas
Projektas „Alytaus miesto bendrojo ugdymo mokyklų paslaugų prieinamumo didinimas“ atitinka 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų plano (toliau – Veiksmų planas) 1.1.1. veiksmą „Alytaus miesto bendrojo ugdymo mokyklų paslaugų prieinamumo didinimas“ (toliau – 1.1.1. veiksmas).	
<p><i>Alytaus Dainavos progimnazija</i></p> <p>Nedalyvauja Tūkstantmečio mokyklų programoje (toliau – TŪM).</p> <p><i>Alytaus Šaltinių pagrindinė mokykla</i></p> <p>Nedalyvauja TŪM.</p> <p><i>Alytaus „Volungės“ progimnazija</i></p> <p>Dalyvauja TŪM.</p> <p>Rizikos dėl dvigubo finansavimo nėra, nes TŪM lėšomis bus finansuojama WC patalpos, aktų salė, gimnastikos salė, biologijos ir anglų kalbos kabinetai, skaitykla ir specialiosios erdvės.</p> <p>Pažangos priemonės lėšomis bus finansuojama vidaus elektros tinklų rekonstrukcija, 3 a. sanitarinių mazgų remontas, technologijų kabinto remontas.</p> <p><i>Alytaus Panemunės progimnazija</i></p> <p>Nedalyvauja TŪM.</p>	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 4 Alytaus miesto bendrojo lavinimo mokyklos nedalyvauja Tūkstantmečio mokyklų programoje;</li> <li>- 2909 mokiniai 2022-2023 m., t.y. 41 proc. Alytaus bendrojo ugdymo įstaigas lankančių vaikų, lanko 6 bendrojo ugdymo mokyklas;</li> <li>- bendrojo lavinimo mokyklų esama infrastruktūra yra nusidėvėjusi ir neatitinka higienos normų HN 21:2017 „Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimų;</li> <li>- pasenusios vidaus inžinerinės sistemos;</li> <li>- neišnaudotas vidaus patalpų funkcionalumas ugdymo poreikiams tenkinti;</li> <li>- trūksta ugdymo ir poilsio erdvių: technologijos, matematikos ir kitų mokymo kabinetų su įranga, tinkamų valgyklos patalpų, sensorinių klasių, tinkamų sporto ir aktų salių;</li> <li>- infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais, pasirinkta modernizuoti Alytaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų (Dainavos, Šaltinių, „Volungės“, Panemunės, Likiškėlių ir Vidzgirio progimnazijų) infrastruktūrą:             <ol style="list-style-type: none"> <li>1. didinant pastatų vidaus patalpų funkcionalumą;</li> <li>2. universalaus dizaino principu įrengiant ir modernizuojant trūkstamas ugdymo ir poilsio erdves, sporto ir aktų sales;</li> <li>3. įrengiant trūkstamus mokymo kabinetus;</li> <li>4. modernizuojant vidaus inžinerines sistemas.</li> </ol> </li> </ul> <p>Naudos gavėjai – vaikai, tėvai/ globėjai, mokytojai/ mokyklų darbuotojai, asmenys su negalia ir kt.</p>

<p><i>Alytaus progimnazija</i> <i>Likiškėlių</i></p> <p>Dalyvauja TŪM. Rizikos dėl dvigubo finansavimo nėra, nes TŪM lėšomis bus finansuojama gamtos mokslų ir verslumo laboratorija, mokymų ir bendradarbiavimo patalpa, ramybės erdvė, sensorinis kambarys, WC patalpos ir pirmojo aukšto erdvių pritaikymas neįgaliesiems Pažangos priemonės lėšomis bus finansuojamas sporto salės ir mažosios sporto salės remontas, lietaus stovų keitimas.</p> <p><i>Alytaus Vidzgirio pagrindinė mokykla</i></p> <p>Nedalyvauja TŪM.</p>	
<p>Projektas „VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro teikiamų paslaugų plėtra“ atitinka Veiksmų plano 1.1.2. veiksmą „VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro teikiamų paslaugų plėtra“ (toliau – 1.1.2. veiksmas).</p>	
<p>VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centras</p>	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Alytaus sporto ir rekreacijos centras (toliau – ASRC) yra vienintelė įstaiga Alytuje teikianti su sveikatinimusi ir sportu susijusias paslaugas visų amžiaus grupių (tame tarpe ir vyresnio amžiaus asmenims) gyventojams, tačiau esama infrastruktūra yra nepakankama, siekiant užtikrinti paslaugų kokybę ir įvairovę;</li> <li>- esamas baseinas ir šaudykla nepritaikytas moksleivių mokymui;</li> <li>- infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais, pasirinkta modernizuoti ASRC patalpas pritaikant universalaus dizaino principą, didinti teikiamų paslaugų įvairovę:</li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. suremontuojant šaudyklos patalpas ir šaudymo sektorių, esantį Seirijų g. 13, Alytus;</li> <li>2. įrengiant baseiną, skirtą vaikų plaukimo įgūdžių ugdymui ir saugaus elgesio vandenyje mokymui ir tobulinimui, Naujoji g. 52, Alytus;</li> <li>3. pritaikant ASRC patalpas visuomenės sveikatos paslaugų teikimui ir asmenims su negalia.</li> </ol> <p>Naudos gavėjai – vaikai, tėvai/ globėjai, treneriai/ ASRC darbuotojai, gyventojai (ypač vyresnio amžiaus asmenys) ir asmenys su negalia.</p>

Projektas „Ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimas ir prieinamumo didinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.1.3. veiksmą „Ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimas ir prieinamumo didinimas“ (toliau – 1.1.3. veiksmas).	
Alytaus lopšelis – darželis „Boružėlė“	Įvertinus tai, kad 15-ka ikimokyklinio ugdymo įstaigų, paslaugas teikiančių virš 2000 vaikų, yra tolygiai išsidėstę mieste, tačiau: - ikimokyklinio ugdymo įstaigų esama infrastruktūra yra nusidėvėjusi ir neatitinka higienos normų (HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“) reikalavimų; - pasenusios vidaus inžinerinės sistemos; - patalpos ir darbo vietos nepritaikytos logopedų, specialiųjų pedagogų, socialinių darbuotojų paslaugų teikimui; - ne visos vidaus ir lauko erdvės atitinka ir yra pritaikytos vaikų ugdymo poreikių tenkinimui; - infrastruktūra nepritaikyta asmenims su negalia ir vaikams su specialiaisiais ugdymo poreikiais, pasirinkta modernizuoti visas 15-ka Alytaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų įrengiant trūkstamą infrastruktūrą ir papildomas ugdymo vietas. Pagal kiekvienos įstaigos poreikį: 1) rekonstruojant/ remontuojant vidaus patalpas (grupių, salės, žaidimų ir kitų vidaus patalpų remontas, šildymo sistemos rekonstrukcija, vidaus elektros tinklų rekonstrukcija), naujai įrengiant trūkstamas vidaus erdves (logopedo kabineto, laboratorijos-klasės, sensorinės klasės įrengimas); 2) rekonstruojant, remontuojant (lauko pavėsių remontas, neįgalųjų pandusų su keltuviu įrengimas) ir naujai įrengiant lauko erdves – lauko klases, lauko pavėsinės. Naudos gavėjai – vaikai, tėvai/ globėjai, mokytojai/ darželių darbuotojai, asmenys su negalia ir kt.
Alytaus lopšelis – darželis „Du gaideliai“	
Alytaus lopšelis – darželis „Girinukas“	
Alytaus lopšelis – darželis „Linėlis“	
Alytaus lopšelis – darželis „Nyktukas“	
Alytaus lopšelis – darželis „Obelėlė“	
Alytaus lopšelis – darželis „Pasaka“	
Alytaus lopšelis – darželis „Pušynėlis“	
Alytaus lopšelis – darželis „Putinėlis“	
Alytaus lopšelis – darželis „Šaltinėlis“	
Alytaus lopšelis – darželis „Saulutė“	
Alytaus lopšelis – darželis „Vyturėlis“	
Alytaus lopšelis – darželis „Volungėlė“	
Alytaus Drevinuko mokykla-darželis	
Alytaus Vilties mokykla – darželis	

2. Palankios aplinkos verslo plėtrai kūrimas ir vystymas. Veikla pasirinkta siekiant išvystyti verslo investicijoms reikalingą infrastruktūrą, pagerinti verslo kūrimo ir vystymo sąlygas. Todėl vykdant Pažangos priemonės veiklą bus įgyvendinti šie integruoti teritorinio vystymo projektai (veiksmi):

Objektas	Aprašymas
Projektas „Pirmojo Alytaus pramonės zonos infrastruktūros plėtra ir pritaikymas pakitusiems verslo poreikiams“ atitinka Veiksmų plano 1.2.1. veiksmą „Pirmojo Alytaus pramonės zonos infrastruktūros plėtra ir pritaikymas pakitusiems verslo poreikiams“ (toliau – 1.2.1. veiksmas).	
Pirmojo Alytaus pramonės zona	<p>Įvertinus:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- palankią miesto vystymuisi geografinę aplinką,</li> <li>- esamą Alytaus miesto ekonominei veiklai naudojamą infrastruktūrą (miesto šiaurinėje ir rytinėje dalyje esančius pramonės rajonus), bei galimą jos plėtrą;</li> <li>- laisvus pramoninės, komercinės, sandėliavimo paskirties žemės sklypus, pasirinkta investuoti į Pirmojo Alytaus pramonės teritorijos plėtrą:</li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. rekonstruojant privažiavimo kelius ir inžinerinę infrastruktūrą rekonstrukciją (Jiezno g., Miškininkų g., Sakų g.);</li> <li>2. įrengiant Lakūnų, Jiezno, Medžiotojų, Sakų, Miškininkų gatvių sankirtoje žiedinę sankryžą, viešojo transporto stoteles ir pėsčiųjų perėją;</li> <li>3. suformuojant pramonės ir sandėliavimo paskirties žemės sklypą prie Miškininkų g. ir šį sklypą paruošiant investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas, įvažiavimų įrengimas).</li> </ol> <p>Naudos gavėjai - miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės; gyventojai.</p>
Projektas „Alytaus pramoninių ir komercinių teritorijų, skirtų investicijoms pritraukti, plėtra“ atitinka Veiksmų plano 1.2.2. veiksmą „Alytaus pramoninių ir komercinių teritorijų, skirtų investicijoms pritraukti, plėtra“ (toliau – 1.2.2. veiksmas).	
Alytaus pramoninės ir komercinės teritorijos žemės sklypai: Naujoji g. 126D, Naujoji g. 146B, Naujoji g. 148B, Pramonės g. 21C, Sidabrio g. 15, 18 ir teritorija Meistrų g.	<p>Įvertinus:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- palankią miesto vystymuisi geografinę aplinką,</li> <li>- esamą Alytaus miesto ekonominei veiklai naudojamą infrastruktūrą (miesto šiaurinėje ir rytinėje dalyje esančius pramonės rajonus), bei galimą jos plėtrą;</li> <li>- laisvus pramoninės, komercinės, sandėliavimo paskirties žemės sklypus, pasirinkta investuoti į Alytaus pramoninių ir komercinių teritorijų infrastruktūros plėtrą:</li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. paruošiant pramonės, sandėliavimo ir komercinės paskirties žemės sklypus: Naujoji g. 126D, Naujoji g. 146B, Naujoji g. 148B, Pramonės g. 21C, Sidabrio g. 15, 18, Alytus ir teritorija Meistrų g. Alytus, investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas);</li> <li>2. įrengiant įvažiavimus į suformuotus sklypus bei įrengiant lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklus iki sklypų ribos.</li> </ol> <p>Naudos gavėjai - miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės; gyventojai.</p>



Projektas „Alytaus A. Jonyno ir Audėjų gatvių komercinės teritorijos infrastruktūros įrengimas“ atitinka Veiksmų plano 1.2.3. veiksmą „Alytaus A. Jonyno ir Audėjų gatvių komercinės teritorijos infrastruktūros įrengimas“ (toliau – 1.2.3. veiksmas).	
Alytaus A. Jonyno ir Audėjų gatvių komercinė teritorija	Įvertinus: - palankią miesto vystymuisi geografinę aplinką, - esamą Alytaus miesto ekonominei veiklai naudojamą infrastruktūrą (miesto šiaurinėje ir rytinėje dalyje esančius pramonės rajonus), bei galimą jos plėtrą; - laisvus pramoninės, komercinės, sandėliavimo paskirties žemės sklypus, pasirinkta investuoti į komercinės paskirties teritorijos, esančios tarp Alytaus Putinų, Naujosios, Audėjų ir Pramonės gatvių infrastruktūros įrengimą: 1. suformuojant kitos paskirties žemės sklypus komercinei veiklai ir rekreacijai; 2. atvedant komunikacijas iki sklypų; 3. įrengiant žiedinę sankryžą Putinų ir A. Jonyno g. sankirtoje ir A. Jonyno gatvės atkarpos nuo Putinų g. iki Audėjų g infrastruktūrą. Naudos gavėjai - miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės; gyventojai.
Projektas „Alytaus pramonės parko funkcionalumo didinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.2.4. veiksmą „Alytaus pramonės parko funkcionalumo didinimas“ (toliau – 1.2.4. veiksmas).	
Alytaus pramonės parkas	Įvertinus: - palankią miesto vystymuisi geografinę aplinką, - esamą Alytaus miesto ekonominei veiklai naudojamą infrastruktūrą (miesto šiaurinėje ir rytinėje dalyje esančius pramonės rajonus), bei galimą jos plėtrą; - gamybinės paskirties patalpų investicijų pritraukimui trūkumą, pasirinkta investuoti į Alytaus pramonės parko funkcionalumo didinimą, pastatant gamybinės paskirties pastatą Pramonės parko teritorijoje (Verslo g. 1, Verslo g. 3, Alytus). Naudos gavėjai - miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės; gyventojai.
Projektas „Verslo plėtos skatinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.2.5. veiksmą „Verslo plėtos skatinimas“ (toliau – 1.2.5. veiksmas).	
Pastatas, esantis Žuvinto g. 4, Alytus	Įvertinus bendradarbystės erdvių ir viešųjų paslaugų verslui kitoms tikslinėms grupėms, kurios nepatenka į bendradarbystės erdvė „Spiečius“ veiklos apimtį, trūkumą, pasirinkta rekonstruoti pastatą, esantį Žuvinto g. 4, Alytus, pritaikant bendradarbystės erdvių veiklai ir paslaugų verslui teikimu vieno langelio principu. Naudos gavėjai – gyventojai; miesto teritorijoje veiklą vykdančios labai mažos įmonės.

3. Tvarios aplinkos užtikrinimas. Veikla pasirinkta siekiant padidinti miesto viešųjų erdvių patrauklumą. Todėl vykdant Pažangos priemonės veiklą bus įgyvendinti šie integruoti teritorinio vystymo projektai (veiksmai):

Objektas	Aprašymas
Projektas „Nemuno pakrantės teritorijos funkcionalumo didinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.1. veiksmą „Nemuno pakrantės teritorijos funkcionalumo didinimas“ (toliau – 1.3.1. veiksmas).	
Nemuno pakrantės teritorija	Įvertinus tai, kad:

	<p>- Alytaus mieste esanti žaliųjų erdvių infrastruktūra yra nepakankamai išnaudojama;</p> <p>- žaliųjų erdvių infrastruktūra nepritaikyta įvairių amžiaus grupių gyventojų ir svečių poreikiams;</p> <p>- nesudarytos tinkamos sąlygos aktyviam laisvalaikio leidimui, pasirinkta modernizuoti Nemuno pakrantės teritoriją:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) įrengiant Dainų slėnio inžinerinę infrastruktūrą (elektros tinklą ir apšvietimo), rekonstruojant sceną, įrengiant sceną;</li> <li>2) įrengiant prie pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpoje nuo Dainų slėnio iki Alytaus šilelio vaikų žaidimų, treniruoklių aikštes ir mažosios architektūros elementus (suoliukai, šiukšlių dėžės, įkrovimo stotelės ir kt.);</li> <li>3) įrengiant/ sutvarkant viešuosius tualetus, mažosios architektūros elementus ir pontoninius tiltus į Didžiosios Dailidės ežerą;</li> <li>4) įrengiant apžvalgos aikštelę Pirmajame Alytuje, šalia studentų skvero, (kranto sutvarkymas, laiptų, suoliukų, šiukšliadėžių, atitvarų ir apšvietimo įrengimas) taikant universalaus dizaino principus;</li> <li>5) įrengiant mažosios architektūros elementus prie Mažosios Dailidės ežerėlio.</li> </ol> <p>Naudos gavėjai – gyventojai; miesto svečiai.</p>
<p>Projektas „Alytaus Jaunimo parko ir aplinkinės teritorijos atgaivinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.2. veiksmą „Alytaus Jaunimo parko ir aplinkinės teritorijos atgaivinimas“ (toliau – 1.3.2. veiksmas).</p>	
<p>Alytaus Jaunimo parkas ir aplinkinė teritorija</p>	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <p>- Alytaus mieste esanti žaliųjų erdvių infrastruktūra yra nepakankamai išnaudojama;</p> <p>- žaliųjų erdvių infrastruktūra nepritaikyta įvairių amžiaus grupių gyventojų ir svečių poreikiams;</p> <p>- nesudarytos tinkamos sąlygos aktyviam laisvalaikio leidimui, pasirinkta atgaivinti Jaunimo parką ir aplinkinę teritoriją:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) įrengiant Jaunimo parko takus, apšvietimą, mažosios architektūros elementus;</li> <li>2) 4 automobilių aikštes (dangos su pagrindais, lietaus nuotekų tinklai, apšvietimas);</li> <li>3) rekonstruojant pėsčiųjų tiltą ir jo prieigas;</li> <li>4) sukuriant rekreacinę infrastruktūrą.</li> </ol> <p>Naudos gavėjai – gyventojai; miesto svečiai.</p>
<p>Projektas „Alytaus Vidzgirio mikrorajono viešųjų erdvių humanizavimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.3. veiksmą „Alytaus Vidzgirio mikrorajono viešųjų erdvių humanizavimas“ (toliau – 1.3.3. veiksmas).</p>	
<p>Alytaus Vidzgirio mikrorajono viešosios erdvės</p>	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <p>- Alytaus miesto tankiai gyvenamuose rajonuose trūksta žaliųjų erdvių;</p> <p>- mikrorajonų viešosios erdvės nepritaikytos asmenims su negalia;</p> <p>- mikrorajone nesudarytos tinkamos sąlygos aktyviam laisvalaikio leidimui, pasirinkta humanizuoti Vidzgirio mikrorajono viešąsias erdves:</p>

	<p>1) pritaikant Sveikatos tako (nuo Punsko g. iki Šv. Benedikto gimnazijos) infrastruktūrą ir greta esančią teritoriją aktyviam laisvalaikiui (takai, suoliukai, šiukšlių dėžės, apželdinimas).</p> <p>2) didinant Likiškėlių, Vidzgirio ir „Volungės“ progimnazijų teritorijų funkcionalumą (privažiavimo keliai ir automobilių statymo vietos, takai, šaligatviai su žalinimo elementais, vaikų žaidimo aikštelės, treniruokliai, žaliosios erdvės, apšvietimas).</p> <p>3) modernizuojant vidinius magistralinius mikrorajono pėsčiųjų takus taikant universalaus dizaino ir žalinimo principus bei įrengiant greta jų esančios bendruomeninės infrastruktūrą (takai, apšvietimas, poilsio aikštelės su suoliukais, apželdinimas, treniruokliai, vaikų žaidimų aikštelės, mažosios infrastruktūros elementai).</p> <p>Naudos gavėjai – gyventojai.</p>
<p>Projektas „Alytaus miesto centrinės dalies viešosios infrastruktūros funkcionalumo didinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.4. veiksmą „Alytaus miesto centrinės dalies viešosios infrastruktūros funkcionalumo didinimas“ (toliau – 1.3.4. veiksmas).</p>	
<p>Alytaus miesto centrinės dalis (Rotušės a. ir Miesto sodas)</p>	<p>Įvertinus tai, kad Alytaus miestą reprezentuojančios viešosios erdvės ir prieigos prie pastatų nepritaikytos asmenims su negalia, viešosios erdvės nepritaikytos socialiniai veiklai bei laisvalaikio praleidimai, pasirinkta didinti Alytaus miesto centrinės dalies viešosios infrastruktūros funkcionalumą:</p> <p>1) rekonstruojant Rotušės aikštę (fontano rekonstravimas, teatro ir savivaldybės pastatų prieigų pritaikymas universalaus dizaino principu, poilsio vietų ir mažosios architektūros įrengimas, dangos pertvarkymas diegiant žalinimo elementus);</p> <p>2) įgyvendinant Miesto sodo tvarkybos projektą (takų, inžinerinių tinklų, apšvietimo, fontano ir Miesto sodo aikštelės rekonstrukcija, mažosios architektūros elementų įrengimas, želdynų tvarkymas).</p> <p>Naudos gavėjai – gyventojai; miesto svečiai.</p>
<p>Projektas „Alytaus Sveikatos tako teritorijos ir prieigų (Kepyklos g.) atgaivinimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.5. veiksmą „Alytaus Sveikatos tako teritorijos ir prieigų (Kepyklos g.) atgaivinimas“ (toliau – 1.3.5. veiksmas).</p>	
<p>Alytaus Sveikatos tako teritorija ir prieigos (Kepyklos g., Alytus)</p>	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Alytaus mieste esanti žaliųjų erdvių infrastruktūra yra nepakankamai išnaudojama;</li> <li>- žaliųjų erdvių infrastruktūra nepritaikyta įvairių amžiaus grupių gyventojų ir svečių poreikiams;</li> <li>- nesudarytos tinkamos sąlygos aktyviam laisvalaikio leidimui, pasirinkta atgaivinti Alytaus Sveikatos tako teritoriją ir prieigas:</li> </ul> <p>1) pritaikant Sveikatos tako infrastruktūrą aktyviam laisvalaikiui (vaikų žaidimo įrenginiai, mažosios architektūros elementai ir kt.);</p> <p>2) įrengiant Kepyklos ir Sudvajų g., žiedinės sankryžos infrastruktūrą;</p> <p>3) rekonstruojant/ įrengiant dviračių pėsčiųjų taką nuo Kepyklos ir Sudvajų g. žiedinės sankryžos iki Šv. Benedikto gimnazijos su apsisukimo, išlaipinimo, įlaipinimo aikšte.</p> <p>Naudos gavėjai – gyventojai; miesto svečiai.</p>

Projektas „Viešojo transporto paslaugų valdymo technologijų modernizavimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.7. veiksmą „Viešojo transporto paslaugų valdymo technologijų modernizavimas“ (toliau – 1.3.7. veiksmas).	
Viešojo transporto paslaugų valdymas	<p>Įvertinus Alytaus miesto viešojo transporto paslaugų valdymo infrastruktūros ir išmaniųjų technologijų trūkumą bei siekiant padidinti viešojo transporto patrauklumą, pasirinkta modernizuoti Alytaus viešojo transporto paslaugų valdymo technologijas:</p> <p>1) įrengiant informacines LED švieslentes viešojo transporto stotelėse (švieslentės; programinė įranga, skirta informacijai švieslentėse valdyti ir stebėti jų veikimą; švieslenčių stovai su tvirtinimo elementais, laikikliais, jų gamyba ir sumontavimas; elektros atvedimas ir prijungimas; švieslenčių prijungimas prie veikiančios sistemos).</p> <p>2) įdiegiant programėlę „Transporto balsas“ ir įrengiant jai reikiamą įrangą.</p> <p>Naudos gavėjai – gyventojai, svečiai, asmenys su negalia.</p>

4. Darnaus judumo priemonių diegimas. Veikla pasirinkta siekiant padidinti vientisą miesto pėsčiųjų ir dviračių takų tinklą bei viešojo ir bevariklio transporto patrauklumą. Todėl vykdant Pažangos priemonės veiklą bus įgyvendinti šie darnaus judumo projektai (veiksmai):

Objektas	Aprašymas
Projektas „Alytaus dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra“ atitinka Veiksmų plano 1.3.6. veiksmą „Alytaus dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra“ (toliau – 1.3.6. veiksmas).	
Pirmojo Alytaus dviračių ir pėsčiųjų takas nuo Alytaus Piliakalnio gatvės iki Lietuvos Tūkstantmečio tilto	<p>Įvertinus tai, kad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dviračių ir pėsčiųjų takų atkarpos yra įtrauktos į Alytaus miesto darnaus judumo planą;</li> <li>- trūksta svarbių dviračių pėsčiųjų takų atkarpų, jungiančių pramonės rajoną (II Alytuje) su gyvenamuoju rajonu Pirmajame Alytuje ir taip nesudarytos sąlygos Pirmojo Alytaus gyventojams darbo vietas ir viešąsias paslaugas teikiančias įstaigas pasiekti bevariklėmis transporto priemonėmis ar pėsčiomis, pasirinkta plėsti Pirmojo Alytaus dviračių ir pėsčiųjų takų tinklą, sujungiant dviračių ir pėsčiųjų takus nuo Alytaus Piliakalnio gatvės iki Lietuvos tūkstantmečio tilto (dviračių takai nuo Ramybės g. iki Piliakalnio g. ir nuo Normandijos, Nemuno g. iki Klevų g.).</li> </ul> <p>Naudos gavėjai – gyventojai, svečiai.</p>
Projektas „Viešojo transporto infrastruktūros modernizavimas“ atitinka Veiksmų plano 1.3.8. veiksmą „Viešojo transporto infrastruktūros modernizavimas“ (toliau – 1.3.8. veiksmas).	
Viešojo transporto infrastruktūra	<p>Įvertinus Alytaus miesto viešojo transporto infrastruktūros nusidėvėjimą ir siekiant padidinti viešojo transporto patrauklumą, pasirinkta modernizuoti Alytaus miesto viešojo transporto infrastruktūrą:</p> <p>1) pakeičiant esamus susidėvėjusius keleivių laukimo paviljonus į naujus;</p> <p>2) įrengiant suoliukus viešojo transporto stotelėse.</p> <p>Naudos gavėjai – gyventojai, svečiai.</p>

Pažangos priemonės veiklą „Viešųjų paslaugų prieinamumo pagerinimas“, „Palankios aplinkos verslo plėtrai kūrimas ir vystymas“, „Tvarios aplinkos užtikrinimas“ ir „Darnaus judumo priemonių

diegimas“ galimi pareiškėjai 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategijos veiksnių vykdytojai.

## V SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8, 14, 28, 38, 33 punktais bei atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos 135.2 papunktį ir į tai, kad 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategijoje numatyti veiksnių vykdytojai, Pažangos priemonės veiklų „Viešųjų paslaugų prieinamumo pagerinimas“, „Palankios aplinkos verslo plėtrai kūrimas ir vystymas“, „Tvarios aplinkos užtikrinimas“ ir „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų atrankai taikomas planavimo būdas.

Pažangos priemonės veiklos projektų atrankos kriterijai nenustatomi.

## VI SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO

Lentelė Nr. 1

Eil. Nr.	Horizontalieji principai (toliau – HP)	Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP
1.	Darnaus vystymosi	<p>Pažangos priemonė prisidės prie darnaus vystymosi principo.</p> <p>Pažangos priemonės kiekvienas iš projektų konkrečiais veiksmais prisidės bent prie vieno iš šių Darnaus vystymosi tikslų: tikslas Nr. 3 „Užtikrinti sveiką gyvenimą ir skatinti visų amžiaus grupių gerovę“, tikslas Nr. 4 „Užtikrinti visa apimančią ir lygiavertę kokybišką švietimą ir skatinti visą gyvenimą trunkantį mokymąsi“, tikslas Nr. 8 „Skatinti tvarų, įtraukų ir darnų ekonomikos augimą, produktyvų įdarbinimą ir deramą darbą“ ir tikslas Nr. 11 „Pasiiekti, kad miestai ir gyvenvietės taptų įtraukūs, saugūs, atsparūs ir darnūs“.</p> <p>Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus bus laikomasi regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinų zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“, Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ ir Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų statybai taikomų aplinkosauginių reikalavimų, triukšmo mažinimo, dulkių ir teršalų išmetimo,</p>

		įrangai taikomų tvarumo, ilgaamžiškumo, tinkamos kokybės reikalavimų.
2.	Inovatyvumo (kūrybingumo)	Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus nebus tiesiogiai prisidedama prie HP įgyvendinimo.
3.	Lygių galimybių visiems	<p>Pažangos priemonė prisidės prie lygių galimybių visiems principo. Bus laikomasi universalaus dizaino reikalavimų.</p> <p>Pažangos priemonės kiekvienas iš projektų konkrečiais veiksmais prisidės prie aplinkos prieinamumo didinimo asmenims su negalia.</p> <p>Visiems nepaisant jų lyties, tautybės, rasinės ar etninės kilmės, pilietybės, kalbos, religijos, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, negalios, sveikatos būklės, socialinės padėties, amžiaus, seksualinės orientacijos ar kitų bruožų bus sudarytos vienodos teisės ir galimybės naudotis Pažangos priemonės lėšomis sukurta infrastruktūra, viešosiomis paslaugomis ir kitomis priemonėmis.</p> <p>Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus bus laikomasi regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“, Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ ir Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų.</p>

## VII SKYRIUS IŠANKSTINĖS SĄLYGOS

Pažangos priemonei nustatyta išankstinė sąlyga - patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento ([ES\) 2021/1060](#), kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti.

Išankstinė sąlyga įgyvendinta - 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategija patvirtina Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. T-153 „Dėl 2023-2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“.

**VIII SKYRIUS**  
**PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI**

Pažangos priemonės rezultato rodikliai ir Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai atitinka regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinų zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“, Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ ir Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse patvirtintus rodiklius.

Lentelė Nr. 2

<b>Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai</b>							
<b>Veiklos pavadinimas</b>	<b>Rodiklio kodas</b>	<b>Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas</b>	<b>Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur</b>		<b>Siektinos rodiklio reikšmės</b>		<b>Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas</b>
			<b>Iš viso</b>	<b>Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma</b>	<b>Tarpinė reikšmė (2024)</b>	<b>Galutinė reikšmė (2029)</b>	
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
Viešųjų paslaugų prieinamumo pagerinimas	P.B.2.00 76	Integruoti teritorinio vystymo projektai   projektai	5 822 198,00	4 948 868,30	0	3	Siektina reikšmė paskaičiuota, numatant, kad vykdant veiklą bus įgyvendinti Veiksmų plano 1.1.1.-1.1.3. veiksmai – 3 integruoti teritorinio vystymo projektai. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 3 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
Palankios aplinkos verslo	P.B.2.00 76	Integruoti teritorinio vystymo projektai   projektai	16 484 656,00	14 011 957,60	0	5	Siektina reikšmė paskaičiuota, numatant, kad vykdant veiklą bus įgyvendinti Veiksmų plano

plėtrai kūrimas ir vystymas							1.2.1.-1.2.5. veiksmai – 5 integruoti teritorinio vystymo projektai. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 5 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
Tvarios aplinkos užtikrinimas	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai   projektai	13 833 000,00 iš jų:	11 758 050,00 iš jų:	0	6	Siektina reikšmė paskaičiuota, numatant, kad vykdant veiklą bus įgyvendinti Veiksmų plano 1.3.1.-1.3.5. ir 1.3.7. veiksmai – 6 integruoti teritorinio vystymo projektai. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 6 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.B.2.0114	Atviros erdvės, sukurtos arba atkurtos miestų teritorijose   kvadratiniai metrai	13 600 000,00	11 560 000,00	0	314597	Siektina reikšmė sudaro Veiksmų plano 1.3.1.-1.3.5. veiksmų siektinų P.B.2.0114 rodiklio reikšmių sumą. Paskaičiavimas pateikiamas žemiau. 1.3.1. veiksmo reikšmės paskaičiavimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Dainų slėnio dalies, pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpos (unikalus Nr. 4400-5068-6638, 4400-5100-9359), Mažosios Dailidės ežerėlio (unikalus Nr. 4400-



						<p>4615-5648) ir žemės sklypo prie Didžiosios Dailidės (unikalus Nr. 4400-3925-1155) plotą, skaičiuojama reikšmė 130000 m<sup>2</sup>.</p> <p>1.3.2. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Jaunimo parko (unikalus Nr. 4400-2118-5922) ir numatomų įrengti automobilių stovėjimo aikštelių preliminarų plotą, skaičiuojama reikšmė 150000 m<sup>2</sup>.</p> <p>1.3.3. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Sveikatos tako (unikalūs Nr. 4400-4731-2878, 4400-4929-2414, 4400-5182-6734, 4400-5399-0410, 4400-5823-5288) žemės sklypų, mokyklos sklypų (unikalūs Nr. 4400-1855-4362, 4400-1626-8042 ir 4400-1209-2721) ir mikrorajono vidinių magistralinių pėsčiųjų takų (unikalūs Nr. 4400-4608-0355, 4400-4648-2942, 4400-46659-6278, 4400-4679-4016 ir 4400-4994-9242) teritorijų plotą, skaičiuojama reikšmė 27800 m<sup>2</sup>.</p> <p>1.3.4. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Rotušės a. (unikalus Nr. 4400-1783-0283) ir Miesto sodo (unikalus Nr. 4400-2118-4390) sklypų plotą, skaičiuojama reikšmė 4000 m<sup>2</sup>.</p> <p>1.3.5. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - numatomos įrengti žiedinės sankryžos, dviračių pėsčiųjų tako nuo Kepyklos ir Sudvajų žiedinės sankryžos iki Šv. Benedikto gimnazijos su apsisukimo, išlaipinimo, įlaipinimo aikštele preliminarų teritorijos plotą ir sveikatos tako dalies nuo Šv. Benedikto gimnazijos iki Gardino g (unikalūs Nr. 4400-5823-5288 ir 4400-5831-7485) plotą, skaičiuojama reikšmė 2797 m<sup>2</sup>.</p> <p>Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų</p>
--	--	--	--	--	--	---

							išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.00114 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 5 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
Darnaus judumo priemonių diegimas	P.B.2.0058	Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama   kilometrai	1 500 000,00	1 275 000,00	0	4	Siektina reikšmė paskaičiuota, numatant, kad vykdant veiklą bus įgyvendintas Veiksmų plano 1.3.6. veiksmas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos – dviračių takų nuo Ramybės g. iki Šlaito g. (~1,27 km), nuo Ramybės g. iki Tūkstantmečio tilto (~1,96 km) ir nuo Šlaito g. iki Piliakalnio g.(~1,02 km) ilgį, skaičiuojama reikšmė 4 km. Projektas bus įgyvendintas ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0058 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 1 projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.S.2.1035	Įgyvendintos darnaus judumo priemonės   projektai	330 000,00	280 500,00	0	1	Siektina reikšmė paskaičiuota, numatant, kad vykdant veiklą bus įgyvendintas Veiksmų plano 1.3.8. veiksmas. Projektas bus įgyvendintas ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse patvirtintą P.S.2.1035 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 1 projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.

Lentelė Nr. 3

Pažangos priemonės rezultato rodikliai							
Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (2022)	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektingos rodiklio reikšmės		Siektingos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (2024)	Galutinė reikšmė (2029)	
1	2	3	4	5	6	7	8
R.S.2.3039	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius   vartotojai per metus	0	12 329 854,00	10 480 375,90	0	1383968	<p>Siektina reikšmė sudaro Veiksmų plano 1.1.1.-1.1.3., 1.2.5. ir 1.3.7. veiksmų siektinų R.S.2.3039 rodiklio reikšmių sumą, Paskaičiavimai pateikiami žemiau.</p> <p>1.1.1. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.</p> <p>Švietimo valdymo informacinės sistemos (toliau - ŠVIS) duomenimis 2018 – 2022 m. laikotarpiu 6 Alytaus bendrojo ugdymo mokyklų bendras mokinių skaičius kito netolygiai: 2668 mokiniai (2018-09-01); 2646 mokiniai (2019-09-01); 2737 mokiniai (2020-09-01); 2799 mokiniai (2021-09-01); 2909 mokiniai (2022-09-01).</p> <p>ŠVIS duomenys apie bendrojo ugdymo mokinių skaičiaus pokyčius rodo, kad Alytaus miesto bendrojo ugdymo mokinių skaičius nuo 2015 iki 2020 metų kasmet mažėjo, o tik 2021-2022 m. – augo. Pagrindinė mokinių skaičiaus augimo priežastis - Ukrainos pabėgėlių vaikų integravimas į bendrojo ugdymo mokyklas.</p> <p>Todėl daroma prielaida, kad stebimas 6 Alytaus bendrojo ugdymo mokyklų bendro mokinių skaičiaus augimas 2020-2022 metais yra laikinas, ir atlikus Alytaus bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimo darbus, skaičiuojant metinį konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius imami 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenys – 2646 asmenys.</p>

						<p>Skaičiuojant mokslo dienų skaičių imamas vidurkis tarp 1-4 klasių ir 5-12 klasių mokslo dienų skaičiaus (atitinkamai 175 dienos ir 185 dienos), t. y. 180 dienų.  <math>2646 \text{ mokiniai} * 180 \text{ dienų} = 476280 \text{ vartotojų per metus.}</math>          Be to, daroma prielaida, kad 1-4 klasių mokiniai (1272 mokiniai 2019-09-01) vid. per mokslo metus mokykloje nebus 2,5 dienos, o 5-8 klasių mokiniai (1370 mokiniai 2019-09-01) vid. per mokslo metus mokykloje nebus 2 dienas.  <math>(1272 \text{ mokiniai} * 2,5 \text{ d.}) + (1370 \text{ mokinių} * 2 \text{ d.}) = 5920 \text{ vartotojų per metus.}</math>          Taigi, skaičiuojama reikšmė 470360 vartotojų per metus (476280 – 5920).</p> <p>1.1.2. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          ASRC 2022 m. veiklos ataskaitoje nurodyta, kad 2022 m. 200 vaikų lankė baseiną ir 66 – šaudymą. Viso 266 vaikai. Atlikus ASRC modernizavimo darbus, skaičiuojant metinį konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičių, daroma prielaida, kad įrengus baseiną ir suremontavus šaudyklą šiuos būrelius lankys vid. 266 vaikai po 2 d. per savaitę, 25 savaites per metus (13300 vartotojų per metus), o visuomenės sveikatos paslaugas gaus vid. 10 asmenų po 1 d. per savaitę, 42 savaites per metus (420 vartotojų per metus).          Taigi, skaičiuojama reikšmė 13720 vartotojų per metus (13300+420).</p> <p>1.1.3. veiksmo reikšmės paskaičiavimas.          ŠVIS duomenimis 2022 - 2023 m. Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų ikimokyklinio ugdymo programoje dalyvavo 2179 vaikai, iš jų 546 4 metų vaikai. Atlikus ikimokyklinio ugdymo įstaigų modernizavimo darbus, skaičiuojant metinį konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičių, daroma prielaida, kad mažės ikimokyklinio ugdymo programą gaunančių 5 metų vaikų skaičius (apie 50 proc. 2022 m. esamų 4 mečių (273 vaikai) ir didės iki 3 metų vaikų skaičius (94 vaikai) ir iš viso ikimokyklinio ugdymo programoje dalyvaus 2000 vaikų (2179-273+94) po vid. 174 d. per metus.          Taigi, skaičiuojama reikšmė 348000 vartotojų per metus.</p>
--	--	--	--	--	--	---

							<p>1.2.5. veiksmo reikšmės paskaičiavimas. Įvertinus tai, kad bus teikiama nauja viešoji paslauga, skaičiuojama, kad 10 mėn. (rugsėjis-birželis) paslauga bus suteikta vid. po 220 vartotojų per mėn. ir 2 mėn. (liepa-rugpjūtis) – vid. po 150 vartotojų per mėn. Taigi skaičiuojama reikšmė 2500 vartotojų per metus. (220*10 + 150*2).</p> <p>1.3.7. veiksmo reikšmės paskaičiavimas. Alytaus miesto savivaldybės duomenimis 2022 m. buvo 1648165 viešojo transporto paslaugų vartotojai. Įdiegus programėlę „Transporto balsas“, skaičiuojant metinį konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičių, daroma prielaida, kad viešojo transporto paslaugų vartotojų, naudojančių programėlę „Transporto balsas“ bus trečdalis viešojo transporto paslaugų vartotojų (nuo 1648165). Taigi, skaičiuojama reikšmė 549388 vartotojai per metus. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninių pažangos priemonių Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ (1.1.1.-1.1.3. ir 1.3.7. veiksmas) ir Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ (1.2.5. veiksmas) finansavimo gairėse patvirtintą R.S.2.3039 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 5 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>
R.S.2.3038	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei veiklai   hektarai	0	10 210 000,00	8 678 500,00	0	9,4	<p>Siektina reikšmė sudaro Veiksmų plano 1.2.1 - 1.2.4. veiksmų siektinų R.S.2.3038 rodiklio reikšmių sumą. Paskaičiavimai pateikiami žemiau.</p> <p>1.2.1 veiksmo reikšmės pagrindimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Pirmojo Alytaus Lakūnų, Jiezno, Medžiotojų, Sakų, Miškininkų gatvių sankryžos ir nesuformuoto pramonės ir sandėliavimo</p>

							<p>paskirties žemės sklypo prie Miškininkų g. preliminarų plotą, skaičiuojama reikšmė 1 ha.</p> <p>1.2.2. veiksmo reikšmės pagrindimas.</p> <p>Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - pramonės, sandėliavimo ir komercinės paskirties žemės sklypų: Naujoji g. 126D (unikalus Nr. 4400-6060-8500), Naujoji g. 146B (unikalus Nr. 4400-5850-3603), Naujoji g. 148B (4400-5909-3464), Pramonės g. 21C (unikalus Nr.4400-5871-9872), Sidabrio g. 15,18 (unikalus Nr. 4400-6120-6051, 4400-6156-9495, 4400-6120-6184), Alytus ir teritorijos Meistrų g. plotą, skaičiuojama reikšmė 4 ha.</p> <p>1.2.3. veiksmo reikšmės pagrindimas.</p> <p>Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos, esančios tarp Alytaus Putinų, Naujosios, Audėjų ir Pramonės gatvių, Putinų ir A. Jonyno g. sankirtos ir A. Jonyno gatvės atkarpos nuo Putinų g. iki Audėjų g. plotą, skaičiuojama reikšmė 3 ha.</p> <p>1.2.4. veiksmo reikšmės pagrindimas.</p> <p>Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Verslo g. 1 (unikalus Nr. 4400-2644-4742) ir Verslo g. 3 (unikalus Nr. 4400-2644-4631) Alytuje plotą, skaičiuojama reikšmė 1,4 ha.</p> <p>Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą R.S.2.3038 rodiklį.</p> <p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 4 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>
R.B.2.2052	Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems plotams, socialiniams būstams,	0	3 000 000,00	2 550 000,00	0	1,5	<p>Siektina reikšmė atitinka Veiksmų plano 1.3.3. veiksmo siektiną R.B.2.2052 rodiklio reikšmę.</p> <p>Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Mokyklų sklypų (unikalus Nr. 4400-1855-4362, 4400-1626-8042 ir 4400-1209-2721) plotą, skaičiuojama reikšmė 1,5 ha.</p>

	ekonominei arba kitai paskirčiai   hektarai						Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą R.B.2.2052 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 1 projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.
R.N.2.5720	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai   hektarai	0	10 600 000,00	9 010 000,00	0	33,2	Siektina reikšmė sudaro Veiksmų plano 1.3.1., 1.3.2., 1.3.4. ir 1.3.5. veiksmų siektinų R.N.2.5720 rodiklio reikšmių sumą. Paskaičiavimai pateikiami žemiau. 1.3.1. veiksmo reikšmės pagrindimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Dainų slėnio dalies, pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpos (unikalus Nr. 4400-5068-6638, 4400-5100-9359), Mažosios Dailidės ežerėlio (unikalus Nr. 4400-4615-5648) ir žemės sklypo prie Didžiosios Dailidės (unikalus Nr. 4400-3925-1155) plotą, skaičiuojama reikšmė 13 ha. 1.3.2. veiksmo reikšmės pagrindimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Jaunimo parko (unikalus Nr. 4400-2118-5922) ir numatomų įrengti automobilių stovėjimo aikštelių preliminarų plotą, skaičiuojama reikšmė 15 ha. 1.3.4. veiksmo reikšmės pagrindimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - Rotušės a. (unikalus Nr. 4400-1783-0283), Miesto sodo (unikalus Nr. 4400-2118-4390) ir gretimos teritorijos – Kurorto parko dalies sklypų plotą, skaičiuojama reikšmė 5 ha. 1.3.5. veiksmo reikšmės pagrindimas. Įvertinus projekto įgyvendinimo teritorijos - numatomos įrengti žiedinės sankryžos, dviračių pėsčiųjų tako nuo Kepyklos ir Sudvajų žiedinės sankryžos iki Šv. Benedikto gimnazijos su apsisukimo, išlaipinimo, įlaipinimo aikštele preliminarų teritorijos plotą ir sveikatos tako dalies nuo Šv. Benedikto gimnazijos iki Gardino g (unikalus Nr. 4400-

							<p>5823-5288 ir 4400-5831-7485) plotą, skaičiuojama reikšmė 0,2 ha.</p> <p>Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą R.N.2.5720 rodiklį.</p> <p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 4 projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>
R.B.2.2064	Dviračiams skirtos infrastruktūros naudotojų skaičius per metus   naudotojai per metus	0	1 500 000,00	1 275 000,00	0	37420	<p>Siektina reikšmė atitinka Veiksmų plano 1.3.6. veiksmo siektiną R.B.2.2064 rodiklio reikšmę.</p> <p>Alytaus miesto Darnaus judumo plano duomenimis per 2 val. dviračių pėsčiųjų take vedančiame link pramonės rajono (II Alytuje) pravažiuoja 18 dviratininkų, per 12 val. - 108 dviratininkai, per 365 d. - 39420 dviratininkai.</p> <p>Atlikus Pirmojo Alytaus dviračių ir pėsčiųjų takų plėtros darbus, skaičiuojant dviračiams skirtos infrastruktūros naudotojų skaičių, daroma prielaida, kad 5-5,1 proc. (nuo 39420) mažesnis Pirmojo Alytaus (mažiau gyventojų) dviratininkų skaičius vyks į darbo vietas II Alytuje sukurta dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūra.</p> <p>Taigi, skaičiuojama reikšmė 34420 naudotojai per metus.</p> <p>Projektas bus įgyvendintas ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gairėse patvirtintą R.B.2.2064 rodiklį.</p> <p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto savivaldybė įgyvendins 1 projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>



Alytaus regiono plėtros tarybos  
administracijos direktorė

---

*(parašas)*

Jurgita Butrimaitė

---

*(vardas ir pavardė)*